ДОГОВОР № 9

« 11 » январь 2021 г г.Карши

ООО СП «DUBAI SARBON EXCELLENT REST», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Ш.Нафасова действующего на основании Устава, с одной стороны и «Карши Халкаро Аэропорта
МЧЖ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице У. Курбонозарова действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили договора о нижеследующем:

/.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 .Предметом настоящего договора является деятельность «Исполнителя» по предоставлению услуг по
размещению в гостинице «Гранд Сарбон».
1.2.Настоящий договора определяет взаимоотношения между Сторонами, их права и обязанности,
порядок взаиморасчетов, ответственность сторон, срок действия договора и порядок его расторжения.

2 .ПРЕДСТАВИТ ЕЛЬ ГОСТИНИЧНЫХ УСЛУГ
№ Наименование товаров

(работ и услуг)
Ед. из
м.

сутки Кол
-во

Цена Стоимость
поставки

НДС Стоимость с
НДСстав

ка
сумма

1 Гостиничные услуги Сутка 17391304 15 % 2608696 20 000 000

Итого: 17391304 15 % 2608696 20 000 000
Общая сумма договора составляет: 20 ООО ООО (Двадцать миллионов) 1умм с учетом НДС 15%

3.ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ
3.1.Цены на оказание услуг являются договорными и устанавливаются при подаче Заявки на
обслуживание туристов (гостей), согласно приложению. Цены на гостиничное обслуживание указаны с
НДС 15% в Приложении № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. «Заказчик» производит предоплату в размере 100 % от оплаты.
3.3. При размещении гостей, являющихся гражданами иностранных государств или лицами без
гражданства, не имеющими постоянного места жительства в Республике Узбекистан, оплата за их
проживание (включая дополнительную услугу по предоставлению дополнительного спального места)
производится в национальной валюте РУЗ 1умм . Положение настоящего пункта не распространяется на
случаи оплаты услуг Исполнителя со стороны государственных и бюджетных организаций Республики
Узбекистан, приглашающих граждан иностранных государств или лиц без гражданства, не имеющих
постоянного места жительства в Республике Узбекистан (оплата осуществляется в соответствии с
п.3.2. Договора).
3.4. При размещении гостей, являющихся гражданами Руз, иностранными гражданами или лицами без
гражданства, имеющими постоянное место жительства в Республике Узбекистан, оплата производится в
национальной валюте Руз -  1умм.
3.5. Дополнительные услуги, оплачиваемые самими гостями в гостинице (отеле), подлежат оплате либо

в национальной валюте Руз -  1умм.
3.6. Окончательные расчеты производятся по счету-фактуре и акту выполненных работ, выставленных
по фактическому потреблению, не позднее, чем через 3 дней после выезда гостей.Не позднее 3-х
банковских дней со дня завершения работ «Исполнитель» направляет «Заказчику» счет-фактуру и акт
выполненных работ в электронном виде.
3.7.В случае невыполнения «Заказчиком» обязательной Предоплаты /пункт 3.2/, «Исполнитель»
оставляет за собой Право на аннулирование заказа, предусмотренного в заявке.

4.БРОНИРОВАНИЕ ИНОМЕРОВ И АННУЛЯЦИЯ.
4.1.Предварительные заявки на бронирование номеров от «Заказчика» принимаются письмом по факсу
или электронной почте с указанием страны, количества и типа бронируемых номеров, даты заезда и
выезда гостей, названием или номером группы. Предварительные заявки должны быть подтверждены
окончательными заявками не позднее 5 дней до заезда гостей.
4.2.0бо.всех изменениях в программе и сроках пребывания, а также количественном составе и других
изменениях, стороны сообщают не позднее 5 дней до заезда гостей.
4.3.Исполнитель бронирует номера в гостинице (отеле) и предоставляет дополнительные услуги в
соответствии с заявками Заказчика и условиями данного договора.
4.4.Исполнитель подтверждает бронирование номеров в гостинице (отеле) Заказчика в течении 24 часов
со времени получения заявки.
4.5. Заказчик аннулирует бронирование номеров в случае отмены заезда гостей не позднее, чем за 48

часов до запланированной даты размещения в гостинице (отеле).
5.0ТВЕТСТВЕНН0СТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств, Стороны настоящего
договора несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.
5.2.При аннулировании /изменении, дополнении, брони менее чем за 2 дня до запланированной даты,
«Заказчик» выплачивает неустойку в размере суточной стоимости забронированных номеров согласно
заявке.
5.3. При причинении ущерба имуществу или оборудованию «Исполнителя» виновными действиями
«Заказчика» или его гостей, «Заказчик» возмещает полную стоимость
причиненного ущерба.

6.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему
договору, если исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как
правительственные постановления, распоряжения государственных органов, а также, стихийные
бедствия.

7.1.Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из
настоящего Договора, путем переговоров. Если указанные споры не могут быть решены путем
переговоров, они подлежат разрешению в Экономическом Суде г.Карши.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2021 г.
8.2. Настоящий договор подлежит расторжению в одностороннем порядке в случае нарушения одной из
сторон своих обязательств по настоящему договору, при обязательном письменном уведомлении другой
стороны.

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны только в том случае, если
они совершены в письменной форме за подписями обеих сторон.
9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9ДОПОЛНЕНИЯ К  ДОГОВОРУ.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

«ИСПОЛНИТЕЛЬ» «ЗАКАЗЧИК»
ООО СП «DUBAI SARBON
EXCELLENT REST»

P/с 20214000500892333001
ДАТ АСАКА банк г.Карши
МФО 00194
ИНН 305595349
ОКЭ Д 5 51 ООЭл. поч: sarbonhotel@mai 1 ,ru

г.Карши 4 мкр дом 10-а индекс 180100

Тел: /375/ 223-Q8-08, 223-25-52
Факс: /375/ 223-02-20

O'ZBEKISTON RESPUBL1KASI
TURIZM VA SPORT

VAZfRLIGI 4
O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
. SERTIFIKATLASHTIRISH
«V MILLIY TIZfMI

SPORT VA TURIZM X1ZMATLARINI SERTIFIKATLASH MARKAZF DUK

MUVOFIQLIK SERTIFIKATI
Sertifikatlashtirish milliy tizimining

Davlat recstrida ro'yxatdan o‘tkazish

№ UZ.SMT.02.361.015180
Ro‘yxatga olish sanasi: 2021 yil 30 avgust

2026 yil 30 avgustgacha amal qiiadi

Qarliqxona MFY, Nasaf ko‘chasi manzilida
joylashgan____________ j__________ _

Qashqadaryo vil., Qi

“GRAND SARBON НОТЕ

REST” MChJ QK (Qashqadaryo vil“DUJM  SARBON EXCE
Qarshi shTQarfiqXDM MF’Y

larga muvofiqiigini tasaiqlaydi

Joylashtirish vositasiga - toifasi berildi

43 ta xona 90 ta joyga taalluqliSertifikat;

Qo'shimcha ma’lumotlar: sertifikat amal qilish davrida uch marotaba
inspektsiya nazorati 0‘tkaziladi. ________

Sertifikat: 2021 yil 25 avgustdagi 402 -  sonli qaror asosida bcrilgan

XonbabayevMar ка/ direktori

№ 003755

G r a n d  S a r b o n
Motets & Reso«Ts.

"ТАСДИЦЛАЙМАН"
"Дубай Сарбон Ехселлвнт Pec

Ш.Н;директор

январ 2022 йил

Hotel Grand Sarbon

№ Гостиничные номера Цена за узб 1 Цена за узб 2 Цена за узб 3 1 иностранец иностранец 2 инострранец 3

1
Апартамент

(501, 502, 503,504, 505, 506,507,
508)

805 000 805 000 920 000 920 000

2

Люкс с балконом
(209,303,310,401, 402, 403,404,
405, 406,407, 408, 409, 410,411,

412)

402 500 575 000 632 500 747 500

3
Полулюкс

(201, 205,207, 210, 211,301,302,
304,306,307,308,309,311,312)

345 000 517 500 517 500 632 500

4 Стандарт (трехместный)
( 202,203,204,206,208,305) 345 000 517 500 690 000 517 500 632 500 977 500

Мехмонхона менеджери С.1^иличрв''''

__}